



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

PREGÃO N.º 0217/2025 (ELETRÔNICO)
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1 Secretaria Solicitante

1.1.1 Secretaria Municipal de Saúde

1.2 O objeto desta contratação é registro de preço para aquisição de medicamentos diversos, devido a necessidade da continuidade das ações em saúde.

1.3 Tal aquisição visa à integralidade da assistência aos pacientes do município de Camaçari-BA

1.4 Itens, códigos, quantidades e especificações.

LOTE01

Item	Produto	Qtd.	Valor	U.M	Total
1	6500600958 - ESPINHEIRA SANTA (MAYTENUS ILICIFOLIA).	4500	R\$ 1,0000	Un	R\$ 4.500,0000
Descrição: ESPINHEIRA SANTA 380MG A 400MG (MAYTENUS ILICIFOLIA) CÁPSULA.					

CZ

Total geral dos Itens: R\$ 4.500,0000

LOTE02

Item	Produto	Qtd.	Valor	U.M	Total
1	89403 - PETIDINA, 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL.	2000	R\$ 9,4700	Un	R\$ 18.940,0000
Descrição: PETIDINA, CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMP 2ML					

CZ

Total geral dos Itens: R\$ 18.940,0000

LOTE03

Item	Produto	Qtd.	Valor	U.M	Total
1	77151 - ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO, 10MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20ML	5000	R\$ 11,1500	Un	R\$ 55.750,0000
Descrição: ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO, 10MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20ML					

OK

Total geral dos Itens: R\$ 55.750,0000

LOTE04

Item	Produto	Qtd.	Valor	U.M	Total
1	89500 - INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML, FRASCO- AMPOLA COM 10ML	10000	R\$ 75,0400	Un	R\$ 750.400,0000

CZ



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

Descrição:

INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML, FRASCO- AMPOLA COM 10ML

Total geral dos Itens: R\$ 750.400,0000

LOTE 05

Item	Produto	Qtd.	Valor	U.M	Total
1	89501 - INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML FRASCO-AMPOLA COM 10ML	20000	R\$ 74,5300	Un	R\$ 1.490.600,0000

CZ

Descrição:

INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML FRASCO-AMPOLA COM 10ML

Total geral dos Itens: R\$ 1.490.600,0000

LOTE 06

Item	Produto	Qtd.	Valor	U.M	Total
1	66208 - ERITROMICINA estolato, SUSPENSÃO ORAL, 50MG/ML FRASCO 60ML	2000	R\$ 7,4700	Un	R\$ 14.940,0000

CZ

Descrição:

ERITROMICINA estolato, SUSPENSÃO ORAL, 50MG/ML, FRASCO COM 60ML

Total geral dos Itens: R\$ 14.940,0000

LOTE 07

Item	Produto	Qtd.	Per	Valor	U.M	Total
1	89510 - CARBONATO DE CÁLCIO 500MG COMPRIMIDO	100000	1	R\$ 0,3200	Un	R\$ 32.000,0000

BQ

Descrição:

CARBONATO DE CÁLCIO 500MG CPR - COMPRIMIDO

Total geral dos Itens: R\$ 32.000,0000

LOTE 08

Item	Produto	Qtd.	Valor	U.M	Total
1	6500603144 - CLORIDRATO DE PROXIMETACAINA 5,0 MG/ML (0,5%) SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA, FRASCO COM 5ML.	300	R\$ 16,1500	Un	R\$ 4.845,0000

CZ

Descrição:

CLORIDRATO DE PROXIMETACAINA 5,0 MG/ML (0,5%) SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA, FRASCO COM 5ML.

Total geral dos Itens: R\$ 4.845,0000